UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 7514/QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 31 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung,

quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-HĐGD&PTNL ngày 22 tháng 2 năm 2023

của Hội đồng Giáo dục và Phát triển Nhân ực HĐGD&PTNL tỉnh Đồng Tháp

về việc thực hiện phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình

số 1062/TTr-PGDĐT.NV ngày 26 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023 (sau đây gọi chung là Đoàn kiểm tra),

thành phần như sau:

1. Đoàn kiểm tra phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi gồm:

- Bà Dương Thị Loan, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Trưởng đoàn;

- Bà Trần Thị Minh Phương, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, Thành viên;

2

- Ông Võ Quốc Khánh, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Minh, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Thành viên;

- Bà Ngô Thị Thùy Linh, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Đốc Binh

Kiều 1, Thành viên;

- Bà Hồ Thị Bích Trâm, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Mỹ Đông,

Thành viên;

- Bà Nguyễn Thanh Thúy, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Trường

Xuân, Thành viên;

- Bà Bùi Thị Hồng Thắm, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Mỹ Quý 1,

Thành viên;

- Bà Huỳnh Thị Phúc Nguyên, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Tháp

Mười, Thành viên.

2. Đoàn kiểm tra phổ cập giáo dục tiểu học, trung học cơ sở và xóa

mù chữ gồm:

- Ông Hồ Phú Trường, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Trưởng đoàn;

- Ông Nguyễn Thanh Truyền, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, Thành viên;

- Ông Nguyễn Trần Đông, Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Hậu, Giáo viên Trường THCS thị trấn Mỹ An, Thành viên;

- Ông Bùi Hữu Linh, Giáo viên Trường THCS Mỹ Đông, Thành viên;

- Ông Nguyễn Trọng Nghĩa, Giáo viên Trường THCS Mỹ Quý, Thành viên;

- Ông Lê Tấn Vũ, Giáo viên Trường THCS Phú Điền, Thành viên;

- Ông Lê Công Phượng, Giáo viên Trường THCS thị trấn Mỹ An, Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Lộc, Giáo viên Trường TH&THCS Láng Biển, Thành viên;

- Ông Trần Văn Cân, Giáo viên Trường THCS Trường Xuân, Thành viên;

- Ông Lê Hữu Truyền, Giáo viên Trường THCS Mỹ An, Thành viên;

- Ông Phạm Ngọc Đức, Giáo viên Trường TH Thanh Mỹ, Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ:

3

Đoàn Kiểm tra thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định

số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ; Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thời gian kiểm tra từ ngày 14/11/2023 đến khi hoàn thành nhiệm vụ.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3; KT. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện; PHÓ CHỦ TỊCH
- Các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND huyện;
- LĐVP;
- Lưu VT, NC (Ch).

 Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T07:49:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T08:31:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!